Насправді вірш написано 1915 р., у чому легко пересвідчитися,
якщо взяти до рук архівний документ, з якого здійснено публікацію [36].
Хоча вірш має виразно антиросійський характер, написано його з іншо-
го приводу — взяття Перемишля Російською імператорською армією
(5 (18) березня 1915 р.), тобто за чотири роки до ІІІ Всеукраїнського
з’їзду рад та ухвалених на ньому рішень.